de cardinalibus intelligit. h. v. eo generaliter intelligit esse prohibitum cu
se ab legedum euageliu fuit imbuti qd puz ex illo vbo qd h. die. missa
ruec ca hui9 ostituciois fuit honestas = causa necitatis debet legere

Non liceat. psall. ar. p. laicis q no catat i pulpito h alibi i ecclia
Cui ab epo. vel abbate. lxx. di. c. i. vel ec si sacrote. vt. x

xij. di. psalmista.
sed aliter accipit
tur ibi psalmista.

S quis. h. ca
ca. loquitur
de eadem materia
seu cu qd e ordina
re. p. ab aliquaz
eccliam. sed no au
bz ire illuc ul' ppe
scandaluz vel ppe
hostilitatem. vel
quia no recipitur
ibi aliqua de cau
sa sine culpa tamen
sua iste tñ non bz
psalmist aliquo de
rebo ecclie ab qua
diuertit et expe
ctabit quousqz p
utbeat et sinodus
alibi. vt. vij. q. i.
pastoralis.

Pro ecclione.
ar. tra. xvi. q. ul.
si plures.

Pro aliqua sez
diure quia dicitur
se no elegisse eum
vel dicit q renu
ciant epatui.

Confige. q. di
cet no epalia nisi
mutat9 sit. ar. ex
de eo qui relig. e
c. i. et. vij. q. i. e
piscopi.

Iudicare. nam
alia eccliam si vas
tat debet ei ofer
re. vij. q. i. pastora
lis. sz 7 plus est
excomunicad9 qu
cu no recipit eum
iustā causam non
pcedat nisi scada
lu timentur sic et
ipe excoicatur cu
ad eccliam illā ire
si vult. h. c. iij. io
puls. cui9 e.
io e ad qua.
Alia. qua for
te allegat.

Et honoris v
di. o. s. p. c. sed
die honoris id est
honorabilis misse
rij quia in vestibz
epalibz exercebit
officiu sacro =

tale no epale nisi inuitatus sit vt dixi. s. e. p. et maior reuerentia ei
exhibebit q alij p. v. simplici. Prouincie. q sez habet. x. vel. xi. e

Piscopus cu metropolitano. vi. q. iij. scitote. lau. prius id est in quo
scitote. lau. prius id est in quo

Qui id e si q clci ordiati fut epi. C. vbi. loco vel in quo
ordie. sed nuqd por ecclia tenet9 eos recipe. vidz q no. lxxij. di.

Placuit. ar. o. s. p. c. i. si quis ia tras. ad h. dic si habuerit corpalem
possessionem p se vel aliu eius ecclie ad qua motu no recipit9 prior

Ecclia cu recipe no tenetur lz nodu eozu bnificia sint collata. h. si non
habuerit possessione tenetur lz ia alijs ocessa sint eozu bnificia vt extra

Ite est ac si p se ex do pben. accetas. ar. iij. q. i. c. i. q. i. io. h. glo. non ab
aptatur ad textu. b. = t. v. electus in alia pumeia priuari beneficio

Abiatur. ar. q no = p. i. ante quam transferatur ad aliam

ordiat lectores. **D**e epis autē a
quibz vel in quibz locis ordinarī de
beat sup difinitū est. nūc aut queri
tur de hijs qui ordīnati a parrochia
sua non recipiūtur vel p aliq causa
eas adire noluerint. an in alterius
parrochie epale possint officium ce
lebrare. **D**e hijs in ocilio martini
pape sic statutū inuenitur.

**Sacerdotis tñ officiu gerat epus
que sua prochia non recipit.**

S quis ordinatus epus ad par
rochia cuius est electus potetione
p. i. aut p aliq rone no p sua culpa
in parrochia que ei fuerit data no
ierit. huc honorem oportet sacerdo
tj tñmodo ottingere. ita ut de rebo
ecclie in qua couenit nichil psumat
sustineat aut quid d eo scm ocilium
iudicac voluēt. **I**te ex ocilio an
tioceno. **D**e epo ordīnato que sua

prochia non recipit.

S epus ordinatus ad parrochi
am cui9 est elcus minime accesserit
no suo vicio lz q eu aut plus vtet
aut ppter alia cam no tñ eius vicio
ppetrata hic et honoris sit 7 misterij
pticeps dumodo rebo ecclie vbi mi
nistrare agnoscutur in nullo mole
stus existat. que etiā obseruare que
met quicquid sinodus pfecte pum
cie iudicacō decreuerit. **I**tem ex
concilio anchiritano **A** sua parro
chia no recepti alijs molestiam non

inferant.

S qui epi ordīnati
sunt neq recepti ab illa par
rochia in qua fuerant denominati.
voluerintqz alias occupare parro
chias et vim presulibz earum infer
re seditiones aduersus eos excitan
do eos abici placuit. Quod si volue

Dignitate. h. nuqb e iste clericus hui9 epi. distingue qz si no vult
renuciare epatui ad que electus e non erit clericus eius remanebit tñ
ei bnificiu pus qd ius obuauit ei. Si vero renuciavit ei9 clie9 erit 7 ab
eo iudicabitur. vt ex de renuc. ad su p. p. l. c. i. i. criminali. ca. tuc
no pt eu toponē in meozia p. stime dignitatis. ff. de decur. l. ul. i. qd g
dic. auferatur honor die q p p. ar. c. vbi senna. vel claris. viri. l. vl.

rint in presbiterij ordine vbi prius
fuerant ut presbiteri residere. non
abiciantur a propria dignitate. si
autem seditiones commouerint ibi
dem constitutis episcopis. p. biterij
quoqz honor talibz auferatur. fiat
qz damnacōne notabiles. **I**tem
ex ocilio antioceno

**Comunione puetur epus qui ecclias
sibi omittam adire neglexerit.**

S quis episcopus per manus
imposicionem episcopatu acceperit
et sibi commissum ministeriu subire
neglexerit nec acquieuerit ire ad
ecclesiam sibi commissam. huc oportet
communione priuari donec susce
perit coactus officium. aut certe de
eo aliquid integra decreuerit eius
dem prouicie sinodus sacerdotum.

**Ite ex eode sine ocilio in teq
ordinis vacate ecclia eps no adeat.**

S quis episcopus vacas in ec
clesiam non habentē episcopus
subripiens populos sine concilio in
tegrī ordinis irruerit. etiam si popu
lus quem seduxit desideret illum. ali
enum tamen eum ab ecclesia esse o
portet. Integrum autem et pfectū
conciliū dicimus illud cui metropo
litan9 episcopus interfuerit. Quod
autem supra clerici se vigilijs sub
trahentes excommunicari iubentur
de hijs intelligendum est qui ab epi
scopo frequenter admoniti negligē
tiam suam corrigere contemnunt.

**Vnde in concilio martini pape le
gitur. Excommunicetur cleric9
qui ab epo amonitus matuans vs
primis horis adesse neglexerit.**

S quis presbr aut dyaconus
vel quilibet clericus ecclesie

circa mediū. rone
aut delicti poterit
eū excoicare. si ex
cesserit in sua dio
cesi licet no abre
nuciet epatui. qz
et possit quelibet
archiepm nisi su
um. ar. vi. q. iij.
placuit. ff. de offi
p. l. p. s. h. tñ te
ne. qz sine licentia
p. p. no abrenucia
bit. ex de tras. epi
inter copalia. de
regula. licet.

S quis. im
positionem.
id e ordine epale.
Nec acquieue
rit. tres menses.
h. e. di. qm sponfa
tñ h. duos menses
ex de ouer. diu. ex
publico. iohanes.

S quis. eps
vacas. id est
vacas epatui. vel
epatū non habēs
sicut di. mulier va
cas q virū no ha
bet. ff. ad. l. iul. d.
vi publica. qui ce
tu. s. qui vacatem

Irruerit. sed
quid si iste intru
sus aliqua cotulit
ipsi ecclie tenetur
ecclia ei restituere
sic. vt de simonia
eo ex de simo. ve
mens. et qz mil de
perit. rē. l. iij. di.
gnal. h. si bn pro
mot9 ellz ecclia no
tenet ei restituē 7
ido bon9 deteiois
e codicōnis q ma
l9. io. sed otra ex
de simo. de h. fo.
m simoniaco di
cūt qdam q nil dz
ei restitui. et q di
cit illa decre. vi.
ens. dispensatio
fuit. alij dicit q
ppe delictū abbas
tis et monachorū
h contigerat. t.
dicit q clericō m
seculo remanenti

nichil restituitur. secus si ad religionē trāsīt. vt. xxvij. q. ij. si quis ra
puerit. de clerico aut seculari qui remouetur ab ecclia quid iuris sit si
aliqua otulit no. ex de cle. diu. q a te. et ita. h. s. b. pio non couales
Desideret. ar. q que malo sunt inchoata pnci. cūt quāuis ad eū
casū veniat a quo recte possent incipi. vt. vij. q. i. ep. m. ex de elec. audi
tis. ar. tra. de iur. pa. cura. ex de diu. placet. io. dic qd ipo iure nul
lū e no oualescit. aliter secus ex de elec. auditis. et. c. qz sicut. h. m. b.
Ite ar. q no valet electō cōcoris nisi canonica sit. xvij. q. ij. si quis ab
bas. lxxij. di. c. i. fectū. et nota q ociliū dicitur pfectū. lz non affit

Et per primas. vt. xvij. di. c. i.

S quis. deputatus p hac lram quidā dicit illam teneri tñ ad h
qui alicui ecclesie intulatus e alias no. vel si ordinatus sit ad titulu
sue possessionis ex de preb. epus. tu. die eū et clericū quemlibet teneri

ad h[oc] licet n[on] teneatur specialiter ab hac vel ab illa ecc[lesi]a et sic ex
 aubi. ex de regl. sup eo. ne dicuntur officia q[ue] celebrantur a mane vs
 Matutinis. matutinis q[ue] ad nona. vesperina a nona vsq[ue] ad noctem
 xi. q. iij. si eps in ocilio. sta q[ue] p[ro]pter p[ri]ma[m] offensam n[on] est quis pu
 Si t[ame]n castigatus. no[n] meo. vt. lxxiiij. di. honoratus. io. die vt
 Bedientia. h[ab]et intulatur. xciij. di. ondit. Di. xciij. ibi

O magister
 hactenus
 a quibus et qua
 liter et in quibus
 locis clerici et p[re]
 lati debent ordina
 ri. sed q[ue] dignitas
 platoru[m] sine obe
 dientia est otiosi
 bilis. iteo ostendit
 hic magister de o
 bedientia quam o
 bent inferiores su
 perioribus et p[ri]mo
 de obedientia que
 debetur pape. ses
 cundo de obedientia
 qua debent mi
 nores ordines ma
 ioribus rone ordi
 nis. postea de obe
 dientia quam de
 bent subditi clerici
 ei suis epis. ondit
 etiā differentia in
 ter p[re]sbyros et dia
 conos. q[ue] lo
 quens contra istos
 q[ue] contra illos
 ad vltimū ondit
 presbiteros maio
 res esse diaconibus
 Nota autem q[ue] o
 bedientia consistit
 in tribus. i. reuerē
 tia exhibenda. in
 mandato suscipiē
 do. in iudicio s[er]
 uo. reuerentiaq[ue]
 debet minor vt af
 fergat maiori et
 cedat ei. p[ri]mū lo
 cū in seculo et cū
 do. nisi minori ma
 ior administratio
 comissa sit. vnde
 archiep[iscop]us vel pre
 sbyter archidiacono
 reuerentiā d[ebet]
 q[ue] ordine maior sit
 rone maioris admi
 nistracōis. xv. di.
 c. i. hac cōsidera
 cōe q[ue] p[re]sbyter
 tenetur obedire
 diacono p[re]lato. in
 mandato autē et iu
 dico nemo tenet
 obedire nisi ei qui
 habet administracō
 nem vel iurisdictō
 nē sup eū et n[on] absoluitur ab eo p[er] appellacōem vel recusacōem. vt si ei
 otrosiā moueat vel si plat[us] deposit[us] sit. viij. q. iij. in sum. et. c. nōne.

Clemētis. nā petro viuēte nō fuit clemēs p[ro]p[ri]a. viij. q. i. si petr[us]. io
S i mimicus. mimicus d[icitur] hic quo ad opimonē excomunicati sicut
 iudex d[icitur] crudelis latroni. xxiij. q. v. nō est crudelis. alias papa ne
 minē debet habere odio. imo pacē cū om[n]ibus habebit. xi. q. iij. inter v[er]
 ba. vel mimicus est actibus. lxxvi. di. obio. xxi. ar. o. vi. q. ij. si t[ame]n
Nolite. sic. viij. q. i. teire. xi. q. iij. in quibus sed ibi solutum est.
Expectare. g[er] demūciacō nō est spectāda ex de sen. excomuni. cum
 nō ab homine. t[ame]n nō sufficit sola fama ad hoc semp vt aliquis vitand[us]
 sit. vt ex de excels. pla inter. licet sit ar. o. tra. ex de elec. venerabilem
 sed quid si papa omūciat excomunicato non incidit iteo in canonem
 quia papa non ligatur a canone. vt extra de elec. innotuit. ff. d. recep.

deputatus in quolibet loco fuerit in
 quo eccl[esi]a est. et ad cotidianū psal
 lendi officiu[m] matutinis vel vesptimis
 horis ad eccl[esi]am nō ouenerit depona
 tur a clero. si t[ame]n castigatus veniam
 ab ep[iscop]o p[er] satisfactionem noluerit p[er]
 mereri.

O Bedientiam autem inferio
 res ordines superioribus de
 bent. Summo enim pontifi
 ci ea debetur ab omnibus obedientia
 ut nulli liceat ei cōmunicare cui p[er] a
 ctibus suis inimicus ipse extiterit. nec
 in eccl[esi]a esse poterit qui eius carthe
 dram deserit. Vnde bt[us] petrus
 princeps ap[osto]loz in ord[ine] macōne cle
 metis p[ri]m[us] alloquēs inter cetera ait
**Cui p[er] actibus p[ri]us inimicatur apo
 stolice omūciare nō debem[us].**

S i mimicus est iste clemēs ali
 cui p[er] actibus suis et vos nolite exspe
 ctare ut ipse vobis dicat. cū illo no
 lite amici esse. s[ed] prudēter obserua
 re debetis et volūtati eius cū moni
 cōe obsecūdare et auertē vos ab eo
 cui ip[s]m sentitis aduersum. s[ed] nec lo
 q[ue] hijs quibus ipse nō loquitur. Vnde
 vnusquisq[ue] qui in culpa ē dū cupit
 omniū v[est]rā amicitias h[ab]ere festinet ei
 tius reconciliari ei qui omnibus p[re]st
 et p[er] hoc redeat ad salutē cū obedi
 re cepit monitis p[re]sidentis. Si vero
 quis amicus fuerit hijs quibus ipse
 non loquit[ur]. vnus est ipse ex illis qui
 exterminare eccl[esi]am dei volūt et si cū
 corpe videatur esse vobiscum mente
 t[ame]n et animo o[ra]tra vos est. et ē multo
 nequior hostis hic q[ue] illi q[ue] foris sūt
 et euidenter inimici sunt. hic em[er] per
 amicitiaz sp[iritu]m q[ue] mimica sūt gerit
 et eccl[esi]ā dispergit et vastat. Ideoq[ue]

.l. p[er] nec eo ip[s]o eū absoluit. ar. ex de sen. excō. c. i. testiteres. si t[ame]n ei
 cōuicaret intēdō eū absolue[re] fco sine v[er]bis habentus est. p[er] absoluto
 eū p[re]cep[er]it sola volūtate libertatē cōcedat. ff. de manu. ap[osto]l. extra de
 sen. excō. si aliqui. ex de p[re]u[er]s. cū olim. j. c. de fid. cō. l. si voluntate.
Dicat. nō enim bz cerciozari qui nō ignoratit. ff. de ac. emp. l. i.
Amici nolite. nā eo ip[s]o quis suspectus ē cum inimicorū est amie
 cus. ar. iij. q. v. c.
 iij. et ob hoc filij
 ex de edat. matr. z
 c. de mo[ra]. te. li
 beri. et ē sile ex de
 accu. cū oportet.
Nō loquitur.
 hoc verū est i hoc
 casu. si qui sez ex
 cōmūciati sūt. se
 cus si p[ro]pter p[ri]m[us]
 tum odium alicui
 non loqueretur.
Qui exermi
 nare. j. xxiij. q. i.
 quoniam vetus.
Hostis. v[er]bo
 boecus. nulla pe
 stis efficacior ad
 nocēdū q[ue] famli
 aris inimicus. ar.
 c. de volo. lata.
 vñ nō est detentor
 hostis quā sicut
 amicus. nō odium
 graui[us] q[ue] simul
 tus amor. vñ etiā
 illud. mus in p[er]a
 zē. xij. q. i. s. sez
 p[re]cep[er]it et ē sile. xij
 q. i. ete. io.

M iustus. vix.
 qd g[er] vix sit
 t[ame]n sit. ff. de iudic.
 vix. xix. di. in me
 moria. ar. o. tra. ff.
 ad vell. tutor. q[ue]
 ibi d[icitur] vix fieri vt
 quis pro se apud
 eundem intercedat
 et ita vix id ē n[on]
 q[ue] sic. ij. q. vi. s.
 hibidū. v. si aduer
 sus nos.
Duo. ar. p. e.
 is qui multitudine
 nō sequuntur. vt
 vij. q. i. de mag. et
 q[ue] multitudine non
 excusat a delicto
 vel pena. ar. ij. q.
 i. multi. s. di. xxi.
 in nomine. ar.
 contra. s. di. xix. i.
 canonicis.
Frat[er]. sez et ita
 quilibet ep[iscop]us sicut
 fraganeus est de
 clero metropoli
 tani. ar. ex de poli
 bone. ij. ar. lxxi.
 vi. di. si q[ue] vero. forte iste erat canonicus et adhuc retiebat ibi p[re]sentiā.
 filius. qui ergo puati sūt a sacramētis filij sūt eccl[esi]e. ar. contra q[ue]
 qui non est cum ep[iscop]o extra eccl[esi]am ē. vij. q. i. scire. vel die q[ue] iā erāt ab
 solu. i. vel q[ue] causā humilitatis s[ed] dixit. ij. q. v. nos si in cōp[er]tenter.
Sexta. hoc. c. loquitur de hijs qui subfunt pape nullo medio.
Propinq[ue] sūt. q[ue] sez in eadē p[ro]uita sunt illos lex vocat p[re]sentes
 c. de p[re]p[er]. x. an. l. vl. **P**ntē. p[er] se vt p[er] alios ex de iur[is]d[ic]t[ur] ego. b.
Loginquo. ar. rōe loci p[er]mitti qd alias nō p[er]mittit. ar. xxiij. q. i. pu
 tōa. s. di. lxxij. cū lōge. s. di. xxix. c. i. et. ij. s. di. iij. erit. s. di. lxxij. c. i.
De lōginquo. vt sūt vltra italiā ostituta vt ex de elec. nichil ē q[ue]
 eccl[esi]e. vel remotos vocat vltra duas dietas. ex de rese[re]. nonnulli.
Juxta. ar. q[ue] expediri p[er] alios sufficit qd iuste impeditus p[er] se fa
 cē nō p[er]t. xvij. di. ep[iscop]us. **C**irographū. extra de elec. significalli in